[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение о бюджетном процессе
в Солецком муниципальном округе Новгородской области
Принято Думой Солецкого муниципального округа 29 января 2025 года

В соответствии с частью 1 статьи 269.2 Бюджетного кодекса РФ, рассмотрев протест прокурора Солецкого района от 26.12.2024 № 7-02-2024/Прдп286-24-0490016 на п. 1.5.5. Положения о бюджетном процессе в Солецком муниципальном округе Новгородской области, утвержденного решением Думы Солецкого муниципального округа от 25.09.2020 № 25, Дума Солецкого муниципального округа  РЕШИЛА:

1. Протест прокурора района признать обоснованным и удовлетворить.

2. Внести  изменение в Положение о бюджетном процессе в Солецком муниципальном округе Новгородской области, утвержденное решением Думы Солецкого муниципального округа  от 25.09.2020 № 25, изложив третий абзац подпункта 1.5.5 пункта 1.5. раздела 1 в редакции:

«контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  «Бюллетень  Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

29 января 2025 года

№ 548
г. Сольцы